<sup>4722</sup> *add.* +oblique+ W

<sup>4723</sup> altero M, aliquae W

<sup>4724</sup> *om.* W, illorum V

<sup>4725</sup> superveniente W

<sup>4726</sup> oporteret V

<sup>4727</sup> est W

<sup>4728</sup> *super* +albus+ V, *add.* ergo Sortes non potest esse niger Y

<sup>4729</sup> ut W

<sup>4730</sup> album Y | habebit albedinem] habet album M

<sup>4731</sup> igitur Y

<sup>4732</sup> nigrum Y | habebit negritudinem] habet nigrum M

<sup>4733</sup> ut W

se notum est.<sup>4735</sup> Modo<sup>4736</sup> verum est quod in modalibus postponendo negationem huic modi 'potest' teneret consequentia.<sup>4737</sup> Ut bene sequitur: 'Sortes potest esse albus, ergo<sup>4738</sup> Sortes [Y 101v] potest non<sup>4739</sup> esse niger.<sup>4740</sup>

<36> Tricesima sexta regula est haec: arguendo ab affirmatione<sup>4741</sup> unius<sup>4742</sup> privative oppositorum<sup>4743</sup> in propositionibus<sup>4744</sup> de praesenti<sup>4745</sup> et de inesse<sup>4746</sup> et de recto<sup>4747</sup> [W 126r] ad negationem alterius de aliquo uno et<sup>4748</sup> eodem<sup>4749</sup> est bona<sup>4750</sup> consequentia. Ut bene<sup>4751</sup> sequitur: 'Sortes est<sup>4752</sup> caecus,<sup>4753</sup> ergo<sup>4754</sup> Sortes<sup>4755</sup> non est videns'.<sup>4756</sup>

<37> Tricesima septima regula est haec: arguendo ab affirmatione unius contradictoriorum<sup>4757</sup> incomplexorum in propositionibus de inesse et<sup>4758</sup> de praesenti et de recto,<sup>4759</sup> ad negationem alterius de aliquo uno et<sup>4760</sup> eodem, est bona consequentia. Ut<sup>4761</sup> bene sequitur: 'Sortes est homo, ergo<sup>4762</sup> Sortes non est non homo'.<sup>4763</sup>

---

<sup>4734</sup> nec sequitur Sortes habebit albedinem - niger] et sic de aliis V

<sup>4735</sup> om. VW

<sup>4736</sup> tamen *post* est Y

<sup>4737</sup> om. V

<sup>4738</sup> igitur Y

<sup>4739</sup> *ante* potest Y

<sup>4740</sup> Modo - niger] om. W, *add.* prout de se notum est et verum est tamen quod in modalibus postponendo negationem huic modo potest teneret consequentia ut bene sequitur Sortes potest esse albus ergo Sortes potest esse niger Y

<sup>4741</sup> *vel forsā* affirmative W

<sup>4742</sup> uno W

<sup>4743</sup> *ante* privative M

<sup>4744</sup> propositione W

<sup>4745</sup> prima W

<sup>4746</sup> de praesenti et de inesse] de inesse de praesenti V

<sup>4747</sup> et de recto] om. W, de *blanck* V | *add.* et / de modo loquendi consueto W

<sup>4748</sup> aliquo uno et] om. M

<sup>4749</sup> *add.* et W

<sup>4750</sup> *post* consequentia W

<sup>4751</sup> om. W

<sup>4752</sup> *add.* +homo+ W

<sup>4753</sup> videns W

<sup>4754</sup> *add.* +sequitur+ W

<sup>4755</sup> om. M

<sup>4756</sup> *currens add.* +non homo+ W, *add.* et modaliter eam *vel forsā* causam sicut *lectio dubia post lectio dubia tractatam* M

<sup>4757</sup> om. V

<sup>4758</sup> om. V

<sup>4759</sup> *blank space* V, *add.* et M

<sup>4760</sup> uno et] om. Y | aliquo uno et] om. M

<sup>4761</sup> et M

Et intelliguntur<sup>4764</sup> haec<sup>4765</sup> regulae eodem<sup>4766</sup> modo circumstantionatae sicut est regula vicesima altera<sup>4767</sup> et eisdem de causis<sup>4768</sup> et<sup>4769</sup> simili modo<sup>4770</sup> addendo<sup>4771</sup> in antecedentibus earum 'pro qualibet parte temporis praesentis'. Exemplum, ut: 'Sortes pro qualibet parte temporis praesentis<sup>4772</sup> est videns, ergo<sup>4773</sup> non est caecus'.<sup>4774</sup>

<38> Duodequadragesima regula est haec: arguendo in<sup>4775</sup> terminis<sup>4776</sup> proprissime disparatis<sup>4777</sup> ab affirmatione<sup>4778</sup> unius de aliquo<sup>4779</sup> subiecto<sup>4780</sup> ad negationem alterius est consequentia bona.<sup>4781</sup> Ut bene sequitur: 'Sortes est homo, ergo<sup>4782</sup> Sortes non est asinus'.<sup>4783</sup> Sunt autem<sup>4784</sup> termini [V 94<sup>ra</sup>] 'proprissime disparati' qui nulla via<sup>4785</sup> neque simul, neque successive possunt convenire<sup>4786</sup> eisdem vel<sup>4787</sup> pro eodem<sup>4788</sup> supponere.

<39> Undequadragesima et ultima<sup>4789</sup> regula est haec:<sup>4790</sup> arguendo ab hoc quod non<sup>4791</sup> est<sup>4792</sup> a<sup>4793</sup> parte subiecti<sup>4794</sup> posito,<sup>4795</sup> ad<sup>4796</sup> hoc<sup>4797</sup> quod<sup>4798</sup> est non-ens<sup>4799</sup> respectu verbi<sup>4800</sup> ampliativi,<sup>4801</sup> non

---

<sup>4762</sup> igitur Y  
<sup>4763</sup> tricesima septima - non homo] *om.* W  
<sup>4764</sup> intelligitur W  
<sup>4765</sup> isate W  
<sup>4766</sup> in V, isto Y  
<sup>4767</sup> sicut - altera] omnibus W | est - altera] *blank space* V, est ista Y  
<sup>4768</sup> de causis] *om.* W  
<sup>4769</sup> *om.* V  
<sup>4770</sup> simili modo] similiter M  
<sup>4771</sup> *post* earum W  
<sup>4772</sup> *om.* W  
<sup>4773</sup> igitur W  
<sup>4774</sup> *add.* et \_ M  
<sup>4775</sup> a V  
<sup>4776</sup> *add.* proprie W  
<sup>4777</sup> dispositis W  
<sup>4778</sup> *add.* +a negatione+ W  
<sup>4779</sup> alia Y  
<sup>4780</sup> *om.* W  
<sup>4781</sup> *ante* consequentia VY  
<sup>4782</sup> igitur Y  
<sup>4783</sup> *add.* patet W  
<sup>4784</sup> *add.* illi W  
<sup>4785</sup> *lectio dubia* Y  
<sup>4786</sup> *add.* +eodem+ Y  
<sup>4787</sup> eisdem vel] et non W  
<sup>4788</sup> eisdem *add.* solum W  
<sup>4789</sup> et ultima] *om.* WY, *post* haec V  
<sup>4790</sup> est haec] *om.* M  
<sup>4791</sup> *om.* WY  
<sup>4792</sup> *add.* non-est WY, *add.* positum V

oportet<sup>4802</sup> consequentiam valere. Ut non sequitur: 'quod non est<sup>4803</sup> intelligitur, ergo non-ens<sup>4804</sup> intelligitur'. Antecedens enim<sup>4805</sup> est verum<sup>4806</sup> in aliquo casu quia Antichristus<sup>4807</sup> potest intelligi, vel<sup>4808</sup> 'homo qui heri<sup>4809</sup> moriebatur'. Consequens est<sup>4810</sup> falsum<sup>4811</sup> quia<sup>4812</sup> significat quod<sup>4813</sup> aliquid quod nec<sup>4814</sup> est nec<sup>4815</sup> potest esse nec potest<sup>4816</sup> imaginari esse,<sup>4817</sup> intelligitur.<sup>4818</sup> Hoc<sup>4819</sup> est simpliciter falsum. Quod autem ita<sup>4820</sup> significet,<sup>4821</sup> patet, quia isto<sup>4822</sup> modo hoc<sup>4823</sup> verbum 'intelligitur' ampliatur, sicut apparet in<sup>4824</sup> *Ampliationibus*. [Y 102<sup>r</sup>]

Scias autem quod inter regulas consequentiarum materialium aliquas posui regulas consequentiarum formalium propter convenientiam quam habebant cum regulis praecedentibus et sequentibus - sicut regulae vicesima secunda, vicesima tertia,<sup>4825</sup> vicesima sexta et trigesima tertia et<sup>4826</sup> aliae huiusmodi.<sup>4827</sup>

---

4793 ex Y  
4794 verbi M  
4795 *add. +addito+ W*  
4796 posito ad] *om. V*  
4797 *om. M*  
4798 *add. +non+ W, add. non M*  
4799 ens M, *add. positum a parte praedicati in convertente V*  
4800 termini W, *lectio dubia idem M*  
4801 intelligitur Y  
4802 debet M  
4803 *add. non W, add. esset Y*  
4804 non-ens] quod non est ens M, quod non est ens non W  
4805 *om. Y*  
4806 *add. et consequens M*  
4807 *om. W*  
4808 ut W  
4809 *om. W*  
4810 *add. tamen Y*  
4811 consequens est falsum] *om. M*  
4812 quod M  
4813 *om. W*  
4814 non WY  
4815 non WY  
4816 *om. W, post imaginari M*  
4817 nec W  
4818 intelligi W, *add. et VY*  
4819 *add. autem W*  
4820 ista W  
4821 significat VY  
4822 illo V  
4823 *om. W, ad V*  
4824 ex Y  
4825 *lectio dubia M*  
4826 *add. si sunt vel forsā sic M*  
4827 scias - huiusmodi] *om. VWY*

Et haec<sup>4828</sup> de consequentiarum formalium et<sup>4829</sup> materialium regulis sub correctione melius dicentium  
dicta<sup>4830</sup> sufficiant.<sup>4831</sup> | M 49v|

---

<sup>4828</sup> sic W

<sup>4829</sup> formalium et] *om.* VY

<sup>4830</sup> *om.* W

<sup>4831</sup> dicta sufficiant] *post* regulis Y | *add.* etc. W, *add.* etc. explicit tractatus consequentiarum composito a venerabili artium doctore Marsilio de Inghen... etc. V, *add.* etc. sequitur secunda pars consequentiarum Y | *add.* etc. explicit primus liber consequentiarum etc. M